Geniadæ cor quale fuit patiensq; piumq;,
Tum quoq; cum vino mortua vita foret.

Cum scelo yrbe ægrum premeret, maciesq; secuta
Atrophiam & tabem morti aperiret iter.

Quam tamen ille, instar lychni sopitus, acerbam
Non sibi vel minimum sensit adesse grauem.
Cumq; videretur Deus esse remotior, ipsi
Proximus auxilio tum fuit ille suo.

Transierat, cum se non dum pæne ire putaret.
Cum pugna inciperet primula, victor erat.

Quæ sepe & citò fructifioat citò deficit arbor;
Sic quoq; Geniadæ mors properata fuit:

Nec properata nimis. neq; enim properanter obire
Creditur, in patriam quem Deus ipse vocat.

Goniaden etiam velut ex statione vocauit.
Cuius laus veré maxima iussa sequi est.

Si bonus est finis, bona cuncta fuisse putentur.
Sub tumuli lateant cetera tecta cauo.

Sic

Sic pietas mandat: mos cunctorum iste honorum est.

Dispereat cassos lumine qui violat,
Festucasq; mei cupidè qui carpit amici,
Heu cæcus proprias dinumerare trabes.
Impia censura est, quam culpa redarguit ipsam,
Insens sit censor qui velit esse meus.

IN STRUCTVRAM nullius fundamenti.

Parietibus vacuis & surdis tradere scannis
Ne & idear tanti tam graue vatis opus,
De quo Stigelius pridem iactare solebat
Quod nullum in mundo clarius esset opus;
Cesso lubens, studijsq; bonas melioribus horas
Do, donec placeat pluribus iste labor.
Interea tu qui solidi fundaminis expers
Icare ad alta volas, perge volare miser,
Grammaticæ & logicæ ignarus, linguæq; latine,
Vexator Prisci nec tolerandus Ani.
Fla sine mente sonos, sine pondere verba profunde,
Et bene te nimium differuisse puta
Implicitis de dogmatibus, de iure Deoq;
De logicis, physicis, rhetoricisq; loquax.

Si modo differere est, cum verba audacula iactat
Semiuit eloquio futilis, arte rudit.
Omnia qui nouit, quoniam sibi nosse uidetur
Omnia, cum solida nil ratione sciari.
Quisquis es, en tibi tempus erit cum vulnere cautus
Agnosces proprio te nocuisse tibi,
Non mihi, qui magna tibi cura acriq; labore
Arcanas frustra pando Maronis opes.
Quamuis in patria in primis mala tanta redundant,
Ad clauum cuius sepe sedebit incers,
Sentine cui vix Palinurus credere curam
Auderet praestans arte fidicq; senex.
Fallor an & miserum Phaeontis poena sequetur,
Narcissus adeo, Dædalidæque malum?
Certè si nostro dialecticus audit hic æuo;
Si logici talis nobile nomen habet:
Et mihi cantor erit fandi plane inscius infans,
Et choragus recteo qui nequit ire pede.
Infelix ô posteritas! modo si qua futura est.
Barbaries prodromis ô violenta tuis!

N. Chytræus dolens & volens F.